[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____2020                                                                                         № ___
г. Заринск
	О введении режима повышенной готовности на территории Заринского района

На основании Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение рекомендаций Главного Управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю, письмо от 07.04.2020  № 2031-19-3-1, а так же на основании данных Алтайского ЦГМС.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести с 9-00, 08. 04. 2020 года для органов управления и сил Заринского районного звена РСЧС режим повышенной готовности до особого распоряжения.

2. Единой дежурно-диспетчерской службе района обеспечить постоянный мониторинг оперативной обстановки на территории района, своевременное реагирование на негативные явления в установленном порядке.

3. Рекомендовать 41 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю (Шубаркин Н.П.) оказывать помощь службам района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

4. Главам администраций сельсоветов ежедневно в 8 час. 30 мин и в 17 час. 00 мин. передавать информацию о складывающейся обстановке в ЕДДС района по телефону  4-53-87 или  112.

5. Отделу по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района  обеспечить координацию действий сил и средств, взаимодействие служб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района, осуществлять контроль за выполнением мероприятий по соблюдению установленного режима.
Временно исполняющий

полномочия  главы района                                                             В.К. Тимирязев